
00184 – ROMA, via dei Quattro Cantoni 50  
                                           Tel. +39 06 46200630 e-mail: dir.lazio-abruzzo.risorse@adm.gov.it 
 

 
 

Direzione Interregionale Lazio e Abruzzo 

Ufficio Risorse 

 

 

 

  

                          Prot.: 4128/RI 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE INTERREGIONALE 

VISTO il D. Lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione del Governo, il cui 

art. 57 ha istituito l’Agenzia delle Dogane; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni che reca norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO l’articolo 23 quater, comma 1, del decreto legge 6 luglio 2012, n.95 convertito, 

con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n.135 ha disposto, tra l’altro, 

l’incorporazione dell’Amministrazione autonoma dei Monopoli di Stato nell’Agenzia 

delle dogane a decorrere dal 1° dicembre 2012. 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia approvato dal Comitato di Gestione, con delibere nn. 

358 e 360, rispettivamente, del 28 febbraio 2018 e del 17 aprile 2018; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione dell’Agenzia aggiornato il 20 dicembre 2018; 

VISTA la determinazione prot. n. 129186/RU del 27 novembre 2018, come modificata 

dalla determinazione prot. n. 2356 del 29 gennaio 2019, con la quale è stata 

individuata l'organizzazione delle strutture di vertice interregionali, regionali e 

interprovinciale; 

CONSIDERATO che con determinazione prot. n. 46256/RU del 18 aprile 2019 è stata 

data attuazione al nuovo assetto organizzativo territoriale dell’Agenzia delle dogane e 

dei monopoli ai sensi degli articoli 7, 8 e 9 del Regolamento di amministrazione 

dell'Agenzia; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 

VISTO il vigente “Manuale delle procedure dell'attività negoziale” dell'Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli; 



   
 

 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2019-2021, aggiornato con 

determinazione del Direttore dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli n. 2358-RI del 

29 gennaio 2019 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” e ss. mm. e 

ii.; 

VISTO l’art. 1, comma 1 del D. L. n. 95 del 6 luglio 2012, convertito con modificazioni 

dalla Legge 7 agosto 2012 n. 135, che sancisce che: “I contratti stipulati in violazione 

dell’articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 ed i contratti stipulati in 

violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a 

disposizione da Consip SpA sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa 

di responsabilità amministrativa”; 

CONSIDERATO che occorre provvedere all’approvvigionamento dei buoni pasto per i 

dipendenti in servizio presso gli uffici di questa Direzione Interregionale ubicati nelle 

regioni Lazio e Abruzzo e che, pertanto risulta necessario aderire alla Convenzione 

stipulata da Consip S.p.A. - Edizione 8 - Lotto 8 - ID 1808, con la Repas Lunch Coupon 

S.r.l.; 

VISTO che l’Ufficio Risorse ha rappresentato che occorre, ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, incaricare un dipendente di questa 

Direzione Interregionale quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e, a tal 

proposito, ha indicato la Dott.ssa Cinzia Castelli quale funzionario in possesso di 

competenze professionali adeguate in relazione alla fornitura in argomento; 

CONSIDERATO che l’Ufficio Risorse ha stimato la quantità pari a n. 284.190 di buoni 

pasto da acquistare per il periodo 1° gennaio 2020-31 dicembre 2021;  

VISTO che il costo unitario dei buoni pasto in argomento è di € 5,63 (cinque/63) oltre 

iva (importo al netto dello sconto del 19,50% sul valore nominale di € 7,00 di un buono 

pasto) e che il costo complessivo stimato è pari a € 1.599.990,00 -n.284.190x5,63- 

(euro unmilionecinquecentonovantanovemilanovecentonovanta/00) oltre iva; 

DATO ATTO che l’importo stimato di € 1.599.990,00 (euro 

unmilionecinquecentonovantanovemilanovecentonovanta/00) oltre iva è da imputare, 

pro-quota in relazione a ciascuna annualità, sul conto di budget di questa Direzione 

Interregionale, alla voce di conto FD04500010 “mensa e buoni pasto” di ciascun 

Centro di costo interessato alla fornitura, e che la relativa procedura è stata prevista 

nel programma degli acquisti di beni e servizi 2019-2020 con il numero di CUI 

97210890584AAA00010; 

VISTO che l’oggetto del contratto che sarà stipulato con la Repas Lunch Coupon S.r.l. 

è la fornitura stimata di n. 284.190 di buoni pasto, da ordinare durante il periodo 1° 

gennaio 2020 - 31 dicembre 2021 alla predetta società in base alle necessità mensili  

degli uffici di questa Direzione Interregionale siti nelle regioni Lazio e Abruzzo, fino 



   
 

 

all’importo massimo di € 1.599.990,00 (euro 

unmilionecinquecentonovantanovemilanvecentonovanta/00) oltre iva; 

VISTO che l’adesione alla Convenzione stipulata dalla CONSIP SpA si perfezionerà 

nel momento in cui sarà emesso l’ordinativo di fornitura alla Repas Lunch Coupon S.r.l 

con il Numero di CIG (derivato) 815343181B; 

 

DETERMINA 

 

ARTICOLO 1 

Di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi di quanto previsto dall’art. 

31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, la Dott.ssa Cinzia Castelli, e quali Direttori 

dell’Esecuzione del contratto, i rispettivi Direttori degli uffici presso cui avverrà la 

fornitura dei buoni pasto. 

 

ARTICOLO 2 

Di autorizzare l’adesione alla Convenzione denominata “Buoni Pasto Edizione 8 - Lotto 

8 - ID 1808”, stipulata dalla Consip SpA con la Repas Lunch Coupon S.r.l., per 

l’acquisizione del servizio sostitutivo di mensa tramite la fornitura, per il periodo 1° 

gennaio 2020 - 31 dicembre 2021, di un quantitativo stimato di n. 284.190 buoni pasto  

al costo di € 5,63/cd. per l’importo di € 1.599.990,00 

(unmilionecinquecentonovantanovemilanovecentonovanta/00), oltre iva, per il 

personale in servizio negli uffici ubicati nelle regioni Lazio e Abruzzo di questa 

Direzione Interregionale, da ordinare alla predetta società in base alle necessità 

mensili consuntivate dai medesimi uffici. 

ARTICOLO 3 

Di autorizzare, ai sensi di quanto previsto dal Manuale delle Procedure dell’Attività 

Negoziale dell’Agenzia, la Dott.ssa Rossana Cammarota all’effettuazione dell’ordine - 

in Convenzione CONSIP SpA- alla Repas Lunch Coupon S.r.l. per l’acquisto di un 

quantitativo stimato di n. 284.190 buoni pasto, per il periodo 1° gennaio 2020 - 31 

dicembre 2021, al costo di € 5,63/cd. per l’importo di € 1.599.990,00 (euro 

unmilionecinquecentonovantanovemilanovecentonovanta/00) oltre iva; 

La presente determinazione verrà pubblicata nel sito Internet dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli. 

Roma, 24 dicembre 2019 

                                                                             Il Direttore Interregionale 
                                                                             Dr. Gianfranco Brosco 

                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                              ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs.39/93 
 



   
 

 

 

  
  

 


